ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 28.03.2012
№ 547/35-12-4 «О денежном
содержании выборных лиц органов
местного самоуправления и
муниципальных служащих
городского округа «Город Южно-
Сахалинск»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», статьей 8 Закона Сахалинской области от 06.07.2007№ 78-ЗО
«Об отдельных вопросах муниципальной службы в Сахалинской области», статьей 26
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-
Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 28.03.2012
№ 547/35-12-4 «О денежном содержании выборных лиц органов местного самоуправления
и муниципальных служащих городского округа «Город Южно-Сахалинск» следующие
изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Размеры должностных окладов с надбавкой за классный чин увеличиваются

(индексируются) в размерах и сроки, устанавливаемые федеральным законодательством
Российской Федерации и (или) нормативными правовыми актами Сахалинской области.

При увеличении (индексации) должностных окладов с надбавкой за классный чин
их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Увеличение (индексация) надбавки за классный чин может производиться
отдельно от должностного оклада с даты увеличения (индексации) должностного оклада
при условии увеличения (индексации) надбавки за классный чин в том же текущем
финансовом году, что и увеличение (индексация) должностного оклада.».

2) Приложение 1 «Схема должностных окладов выборных лиц органов местного
самоуправления и муниципальных служащих городского округа «Город Южно-
Сахалинск»  изложить в следующей редакции:

Раздел 1. ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ ВЫБОРНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК»

2

Мэр города 39040

Председатель Городской Думы 39040

Заместитель председателя Городской думы 37088

Раздел 2. ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

ЮЖНО-САХАЛИНСКА

1. Должности категории «руководители»

Высшая группа должностей

Первый вице-мэр 37088

Вице-мэр 33184

Управляющий делами 28207

Директор департамента 12576

Заместитель директора департамента 10508

Главная группа должностей

Начальник отдела 8752

2. Должности категории «помощники (советники)»

Ведущая группа должностей

Помощник мэра 7713

3. Должности категории «специалисты»

Главная группа должностей

Начальник отдела в Департаменте 8700

Референт 8022

Ведущая группа должностей

Ведущий советник 6879

Советник 6669

Ведущий консультант 6461

4. Должности категории «обеспечивающие специалисты»

Ведущая группа должностей

Ведущий специалист 1 разряда 5210

Ведущий специалист 2 разряда 5106

Ведущий специалист 3 разряда 5001

Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда 4796

Старший специалист 2 разряда 4689

Старший специалист 3 разряда 4586

Младшая группа должностей

3

Специалист 1 разряда 4378

Специалист 2 разряда 3753

Раздел 3. ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ГОРОДА

 ЮЖНО-САХАЛИНСКА

1. Должностные категории «руководители»

Высшая группа должностей

Начальник управления 12576

Председатель Контрольно-счетной палаты 14940

Главная группа должностей

Аудитор 10384

2. Должности категории «специалисты»

Высшая группа должностей

Начальник отдела 8752

Главная группа должностей

Советник 7568

Ведущая группа должностей

Консультант 6461

Главный инспектор 8573

Старшая группа должностей

Инспектор 7288

3. Должности категории «обеспечивающие специалисты»

Главная группа должностей

Главный специалист 1 разряда 6879

Главный специалист 2 разряда 6669

Ведущая группа должностей

Ведущий специалист 1 разряда 5210

Ведущий специалист 2 разряда 5106

Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда 4796

Старший специалист 2 разряда 4689

Старший специалист 3 разряда 4586

3) часть 5 Приложения 3:
а) третий абзац подпункта 5.3.1.пункта 5.3 после слов «города Южно-Сахалинска»

дополнить словами «управляющий делами,»;
б) раздел «Ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих

администрации города Южно-Сахалинска» пункта 5.4. Приложения 3 «Должностные
оклады и ежемесячные и иные дополнительные выплаты муниципальных служащих

4

городского округа «Город Южно-Сахалинск» после строки «Вице-мэр» дополнить
строкой следующего содержания:

Управляющий делами от 0,6 до 0,8 *

2. Финансирование расходов в 2019 году, возникающих в связи с принятием
настоящего решения, осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств,
предусмотренных в бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» главному
распорядителю бюджетных средств — администрации города Южно-Сахалинска.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

4. Пункт 1 части 1 настоящего решения вступает в силу со дня опубликования в
газете «Южно-Сахалинск сегодня» и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01.01.2019.

5. Пункты 2 и 3 части 1 настоящего решения вступают в силу со дня опубликования
в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской
Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению (Логвинов
И.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска                                                                                     С.В. Дмитриев

5

Сведения о лицах, принимавших участие в разработке
проекта решения Городской Думы города Южно-Сахалинска

«О внесении изменений в решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от
28.03.2012 № 547/35-12-4 «О денежном содержании выборных лиц органов местного

самоуправления и муниципальных служащих городского округа «Город Южно-
Сахалинск»

Илюшенко Ксения Ураловна, начальник отдела муниципальной службы и кадров
Департамента кадровой политики аппарата администрации города Южно-Сахалинска,
тел. 300-913 доб. 5, факс 300-791.